
(platí od 1. 71. 2014 do 30. 6. 2017)

142/2012 Sb.

ZÁKON

ze dne 11. dubna 2012
o změně některých zákonů v souvislosti se zavedením základních registrů

ve znění zákona č. 186/2013 Sb. a zákona č. 250/2016 Sb.
 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)

 
ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o přestupcích

 
Čl. III

zrušeno zákonem č. 250/2016 Sb.
 

V zákoně č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění zákona č. 337/1992 Sb., zákona č. 344/1992 Sb., zákona č.
359/1992 Sb.,  zákona  č.  67/1993 Sb.,  zákona  č.  290/1993 Sb.,  zákona  č.  134/1994 Sb.,  zákona  č.  82/1995 Sb.,
zákona  č.  237/1995  Sb.,  zákona  č.  279/1995  Sb.,  zákona  č.  289/1995  Sb.,  zákona  č.  112/1998  Sb.,  zákona  č.
168/1999 Sb., zákona č. 360/1999 Sb., zákona č. 29/2000 Sb., zákona č. 121/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb.,
zákona  č.  151/2000  Sb.,  zákona  č.  258/2000  Sb.,  zákona  č.  361/2000  Sb.,  zákona  č.  370/2000  Sb.,  nálezu
Ústavního  soudu,  vyhlášeného  pod  č.  52/2001 Sb.,  zákona  č.  164/2001 Sb.,  zákona  č.  254/2001 Sb.,  zákona  č.
265/2001 Sb.,  zákona  č.  273/2001 Sb.,  zákona  č.  274/2001 Sb.,  zákona  č.  312/2001 Sb.,  zákona  č.  6/2002 Sb.,
zákona  č.  62/2002  Sb.,  zákona  č.  78/2002  Sb.,  zákona  č.  216/2002  Sb.,  zákona  č.  259/2002  Sb.,  zákona  č.
285/2002 Sb., zákona č. 311/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 218/2003 Sb., zákona č. 274/2003 Sb.,
zákona  č.  362/2003  Sb.,  zákona  č.  47/2004  Sb.,  zákona  č.  436/2004  Sb.,  zákona  č.  501/2004  Sb.,  zákona  č.
559/2004 Sb., zákona č. 586/2004 Sb., zákona č. 95/2005 Sb., zákona č. 379/2005 Sb., zákona č. 392/2005 Sb.,
zákona č. 411/2005 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona č. 76/2006 Sb., zákona č. 80/2006 Sb., zákona č. 115/2006
Sb., zákona č. 134/2006 Sb., zákona č. 181/2006 Sb., zákona č. 213/2006 Sb., zákona č. 216/2006 Sb., zákona č.
225/2006 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 215/2007 Sb., zákona č. 344/2007 Sb., zákona č. 376/2007 Sb.,
zákona  č.  129/2008  Sb.,  zákona  č.  274/2008  Sb.,  zákona  č.  309/2008  Sb.,  zákona  č.  314/2008  Sb.,  zákona  č.
484/2008 Sb.,  zákona  č.  41/2009 Sb.,  zákona  č.  52/2009 Sb.,  zákona  č.  306/2009 Sb.,  zákona  č.  346/2009 Sb.,
zákona č. 150/2010 Sb.,  zákona č. 199/2010 Sb.,  zákona č. 133/2011 Sb. a zákona č. 366/2011 Sb.,  se za § 58
vkládá nový § 58a, který zní:

 
"§ 58a

 
(1) Při výkonu působnosti na úseku projednávání přestupků využívají orgány uvedené v § 52 a obecní policie ze

základního registru obyvatel tyto referenční údaje:
a)  příjmení,
b)  jméno, popřípadě jména,
c)  adresa místa pobytu,
d)  datum, místo a okres narození, u subjektu údajů, který se narodil v cizině, datum, místo a stát, kde se narodil,
e)  datum, místo a okres úmrtí, jdeli o úmrtí subjektu údajů mimo území České republiky, datum úmrtí, místo a stát,

na jehož území k úmrtí došlo; jeli vydáno rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého, den, který je v rozhodnutí
uveden jako den smrti, popřípadě jako den, který nepřežil, a datum nabytí právní moci tohoto rozhodnutí,

f)   státní občanství, popřípadě více státních občanství.
(2) Při výkonu působnosti na úseku projednávání přestupků využívají orgány uvedené v § 52 a obecní policie z

informačního systému evidence obyvatel tyto údaje:
a)  jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení,
b)  datum narození,
c)  pohlaví,
d)  místo a okres narození, v případě narození v cizině místo a stát,
e)  rodné číslo,
f)   státní občanství, popřípadě více státních občanství,



g)  adresa místa trvalého pobytu, včetně předchozích adres místa trvalého pobytu, případně též adresa, na kterou
mají být doručovány písemnosti podle zvláštního právního předpisu,

h)  počátek trvalého pobytu, popřípadě datum zrušení údaje o místu trvalého pobytu nebo datum ukončení trvalého
pobytu na území České republiky,

i)        zbavení  nebo  omezení  způsobilosti  k  právním  úkonům,  jméno,  popřípadě  jména,  příjmení  a  rodné  číslo
opatrovníka, nebyloli mu přiděleno, datum, místo a okres jeho narození a u opatrovníka, který se narodil v cizině,
místo a stát, kde se narodil,

j)    jméno, popřípadě jména, příjmení a rodné číslo otce, matky, popřípadě jiného zákonného zástupce,
k)   datum, místo a okres úmrtí;  jdeli  o úmrtí občana mimo území České  republiky, datum úmrtí, místo a stát, na

jehož území k úmrtí došlo,
l)       den, který byl v  rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého uveden  jako den smrti, popřípadě  jako den, který

nepřežil.
(3) Při výkonu působnosti na úseku projednávání přestupků využívají orgány uvedené v § 52 a obecní policie z

informačního systému cizinců tyto údaje:
a)  jméno, popřípadě jména, příjmení,
b)  datum narození,
c)  rodné číslo,
d)  pohlaví,
e)   místo a stát,  kde se cizinec narodil;  v případě, že se cizinec narodil na území České  republiky, místo a okres

narození,
f)   státní občanství, popřípadě více státních občanství,
g)  druh a adresa místa pobytu na území České republiky,
h)  počátek pobytu, popřípadě datum ukončení pobytu,
i)    zbavení nebo omezení způsobilosti k právním úkonům,
j)    jméno, popřípadě jména, příjmení otce, matky, popřípadě jiného zákonného zástupce,
k)    datum, místo  a  okres  úmrtí;  jdeli  o  úmrtí  mimo  území  České  republiky,  stát,  na  jehož  území  k  úmrtí  došlo,

popřípadě datum úmrtí,
l)       den, který byl v  rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého uveden  jako den smrti, popřípadě  jako den, který

nepřežil.
(4) Z údajů podle odstavců 1 až 3 lze v konkrétním případě použít vždy jen takové údaje, které jsou nezbytné ke

splnění  daného  úkolu. Údaje,  které  jsou  vedeny  jako  referenční  údaje  v  základním  registru  obyvatel,  se  využijí  z
informačního  systému  evidence  obyvatel  nebo  informačního  systému  cizinců,  pouze  pokud  jsou  ve  tvaru
předcházejícím současný stav.".
 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)


